
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取入会金 4,000,000 2,000,000 2,000,000
          受取入会金 4,000,000 2,000,000 2,000,000
        受取会費 24,084,000 24,228,000 -144,000
          正会員受取会費 22,644,000 22,788,000 -144,000
          賛助会員受取会費 1,440,000 1,440,000 0
        事業収益 7,469,031 7,040,478 428,553
          講習会収益 533,500 110,000 423,500
          受託事業収益
          賃貸事業収益 6,821,200 6,815,200 6,000
          その他事業収益 114,331 115,278 -947
        受取補助金等
        受取負担金
        受取寄付金
        雑収益 1,511,640 1,700,926 -189,286
          受取利息 26,504 1,279 25,225
          受取新年互礼会費 1,110,136 1,025,000 85,136
          受取総会懇親会費 375,000 320,000 55,000
          その他雑収益 354,647 -354,647
      経常収益計 37,064,671 34,969,404 2,095,267
    (2) 経常費用
        事業費 14,921,256 14,290,015 631,241
          給料手当 4,844,900 4,762,900 82,000
          福利厚生費 642,371 747,884 -105,513
          会議費 1,413,600 1,028,000 385,600
          （ その他会議 ） 1,413,600 1,028,000 385,600
          講習会費 1,890,821 1,591,678 299,143
          旅費交通費 201,127 204,232 -3,105
          通信運搬費 187,892 183,113 4,779
          減価償却費 1,354,522 1,354,522 0
          消耗品費 198,892 218,851 -19,959
          修繕費 309,915 447,115 -137,200
          印刷製本費 316,417 299,835 16,582
          光熱水料費 152,010 136,875 15,135
          賃借料 1,044,638 1,044,638 0
          保険料 161,391 163,837 -2,446
          租税公課 519,331 477,925 41,406
          支払負担金 100,000 100,000 0
          委託費 1,136,907 1,215,395 -78,488
          （ 調査研究費 ） 257,323 353,534 -96,211
          （ 清掃費 ） 89,009 88,561 448
          （ 警備費 ） 261,855 261,800 55
          （ 諸謝金 ） 528,720 511,500 17,220
          広報普及費 374,460 257,530 116,930
          雑費 72,062 55,685 16,377
          （　慶弔費　） 34,750 21,000 13,750
          （ その他雑費 ） 37,312 34,685 2,627
        管理費 20,401,730 21,025,399 -623,669
          給料手当 4,844,900 4,762,900 82,000
          福利厚生費 642,372 747,885 -105,513
          会議費 8,107,215 8,732,664 -625,449
          （ 総会 ） 4,083,148 4,162,980 -79,832
          （ 理事会 ） 1,023,540 1,132,088 -108,548
          （ 新年互礼会 ） 2,712,248 2,622,708 89,540
          （ 委員会 ） 114,492 0 114,492
          （ その他会議 ） 108,700 170,700 -62,000
          （ 表彰費 ） 65,087 644,188 -579,101
          講習会費 0 50,000 -50,000
          旅費交通費 201,127 204,232 -3,105
          通信運搬費 187,893 183,113 4,780
          減価償却費 835,489 835,489 0
          消耗品費 198,892 145,861 53,031
          修繕費 309,915 447,115 -137,200
          印刷製本費 316,417 299,836 16,581
          光熱水料費 152,010 136,875 15,135
          賃借料 1,044,639 1,044,639 0
          保険料 58,145 58,145 0
          租税公課 1,439,669 1,323,775 115,894
          支払負担金 718,200 816,200 -98,000
          委託費 964,324 939,954 24,370
　　　 　　( 調査研究費 ） 84,739 78,093 6,646
          （ 清掃費 ） 89,010 88,561 449
          （ 警備費 ） 261,855 261,800 55
          （ 諸謝金 ） 528,720 511,500 17,220
          広報普及費 308,460 241,030 67,430
          雑費 72,063 55,686 16,377
          （ 慶弔費 ） 34,750 21,000 13,750
          （ その他雑費 ） 37,313 34,686 2,627
      経常費用計 35,322,986 35,315,414 7,572
        評価損益調整前経常増減額 1,741,685 -346,010 2,087,695
        基本財産評価損益等
        特定資産評価損益等
        投資有価証券評価損益等
        評価損益等計
        当期経常増減額 1,741,685 -346,010 2,087,695
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益
        固定資産受贈益
      経常外収益計
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損
        固定資産減損損失
        災害損失
      経常外費用計
        当期経常外増減額
        当期一般正味財産増減額 1,741,685 -346,010 2,087,695
        一般正味財産増減額 1,741,685 -346,010 2,087,695
        一般正味財産期首残高 192,424,288 192,770,298 -346,010
        一般正味財産期末残高 194,165,973 192,424,288 1,741,685
Ⅱ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 194,165,973 192,424,288 1,741,685

正味財産増減計算書

令和 6年 4 月 1 日 から 令和 7年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



（単位：円）

継１ 継２ 継３ 継４ 継５ 他１ 他２ 他３
 防災訓練 環境大学 ボランテイア 環境デー 記念事業 受託事業 賃貸事業 講習会

Ⅰ一般正味財産増減の部

1経常増減の部
（１）経常収益
【受取入会金】 4,000,000 4,000,000
　　受取入会金 4,000,000 4,000,000
【受取会費】　 24,084,000 24,084,000
　　正会員受取会費 22,644,000 22,644,000
　　賛助会員受取会費 1,440,000 1,440,000

【事業収益】 3,000 3,000 6,821,200 533,500 7,354,700 111,331 7,469,031
　　講習会収益 533,500 533,500 533,500
　　賃貸事業収益 6,821,200 6,821,200 6,821,200
　　その他事業収益 3,000 3,000 111,331 114,331
【雑収益】 1,511,640 1,511,640
　　受取利息 26,504 26,504
　　受取新年互礼会費 1,110,136 1,110,136
　　受取総会懇親会費 375,000 375,000
経常収益計 3,000 3,000 6,821,200 533,500 7,354,700 29,706,971 37,064,671
（２）経常費用
【事業費】 2,632,839 2,663,386 1,861,639 1,396,155 8,554,019 1,515,435 2,587,527 2,264,275 6,367,237 14,921,256

　　給料手当 726,735 726,735 726,735 484,490 2,664,695 726,735 726,735 726,735 2,180,205 4,844,900
　　福利厚生費 96,356 96,356 96,356 64,237 353,305 96,356 96,355 96,355 289,066 642,371
　　会議費 1,080,000 85,600 248,000 1,413,600 1,413,600
　　　その他会議 1,080,000 85,600 248,000 1,413,600 1,413,600
　　講習会費 1,041,101 16,200 84,680 1,141,981 748,840 748,840 1,890,821
　　旅費交通費 30,169 30,169 30,169 20,113 110,620 30,169 30,169 30,169 90,507 201,127
　　通信運搬費 28,184 28,184 28,184 18,789 103,341 28,184 28,184 28,184 84,551 187,892
　　減価償却費 120,264 120,264 120,264 80,177 440,969 120,264 673,025 120,264 913,553 1,354,522
　　消耗品費 29,834 29,834 29,834 19,889 109,391 29,834 29,834 29,833 89,501 198,892
　　修繕費 46,487 46,487 46,487 30,991 170,452 46,487 46,487 46,487 139,463 309,915
　　印刷製本費 47,463 47,463 47,463 31,641 174,030 47,463 47,463 47,461 142,387 316,417
　　光熱水料費 22,802 22,802 22,802 15,201 83,607 22,801 22,801 22,801 68,403 152,010
　　賃借料 156,696 156,696 156,696 104,463 574,551 156,695 156,695 156,697 470,087 1,044,638
　　保険料 8,722 29,968 90,722 5,814 135,226 8,722 8,722 8,721 26,165 161,391

　　租税公課 519,331 519,331 519,331
　　支払負担金 100,000 100,000 100,000
　　委託費 182,048 144,648 144,648 231,618 702,962 144,647 144,648 144,650 433,945 1,136,907
　　　調査研究費 50,111 12,711 12,711 143,659 219,192 12,710 12,710 12,711 38,131 257,323
　　　清掃費 13,351 13,351 13,351 8,901 48,954 13,351 13,352 13,352 40,055 89,009
　　　警備費 39,278 39,278 39,278 26,186 144,020 39,278 39,278 39,279 117,835 261,855
　　　諸謝金 79,308 79,308 79,308 52,872 290,796 79,308 79,308 79,308 237,924 528,720
　　広報普及費 46,269 46,269 46,269 96,846 235,653 46,269 46,269 46,269 138,807 374,460
　　雑費 10,810 10,810 10,810 7,206 39,636 10,809 10,809 10,808 32,426 72,062
　　　慶弔費 5,213 5,213 5,213 3,475 19,114 5,212 5,212 5,212 15,636 34,750
　　　その他雑費 5,597 5,597 5,597 3,731 20,522 5,597 5,597 5,596 16,790 37,312
【管理費】 20,401,730 20,401,730

　　給料手当 4,844,900 4,844,900
　　福利厚生費 642,372 642,372
　　会議費 8,107,215 8,107,215
　　　総会 4,083,148 4,083,148
　　　理事会 1,023,540 1,023,540
　　　新年互礼会 2,712,248 2,712,248
　　　委員会費 114,492 114,492
　　　その他会議 108,700 108,700
　　  表彰費 65,087 65,087
　　講習会費
　　旅費交通費 201,127 201,127
　　通信運搬費 187,893 187,893
　　減価償却費 835,489 835,489
　　消耗品費 198,892 198,892

　　修繕費 309,915 309,915
　　印刷製本費 316,417 316,417
　　光熱水料費 152,010 152,010
　　賃借料 1,044,639 1,044,639
　　保険料 58,145 58,145
　　租税公課 1,439,669 1,439,669
　　支払負担金 718,200 718,200
　　委託費 964,324 964,324
　　　調査研究費 84,739 84,739
　　　清掃費 89,010 89,010
　　　警備費 261,855 261,855
　　　諸謝金 528,720 528,720
　　広報普及費 308,460 308,460
　　雑費 72,063 72,063
　　　慶弔費 34,750 34,750
　　その他雑費 37,313 37,313
経常費用計 2,632,839 2,663,386 1,861,639 1,396,155 8,554,019 1,515,435 2,587,527 2,264,275 6,367,237 20,401,730 35,322,986

当期経常増減額 -2,632,839 -2,663,386 -1,858,639 -1,396,155 -8,551,019 -1,515,435 4,233,673 -1,730,775 987,463 9,305,241 1,741,685
当期一般正味財産増減額 -2,632,839 -2,663,386 -1,858,639 -1,396,155 -8,551,019 -1,515,435 4,233,673 -1,730,775 987,463 9,305,241 1,741,685
一般正味財産期首残高 -56,779,596 26,398,290 222,805,594 192,424,288
【一般正味財産期末残高】 -65,330,615 27,385,753 232,110,835 194,165,973
Ⅱ正味財産期末残高 -65,330,615 27,385,753 232,110,835 194,165,973

科　　　　目

正味財産増減計算内訳表
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

小計 小計

実施事業会計 その他会計
法人会計 合計

（注）各項目は配付基準により配付したため四捨五入の結果合計額が合わない場合がある。


